CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 139/2024

Autor: Ver. Dionício do Pantano

"SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Paróquia de São José,
pela realização da Festa de São José, no Distrito São José do Pantano, realizada nos dias 19 a 21

de julho.

JUSTIFICATIVA

Todos os anos, a festa é realizada com o intuito de celebrar o

padroeiro do Distrito São José do Pantano, tanto na parte social como religiosa. Agradecemos
pela realização dessa tradicional festa em prol do bem social e religioso dos membros dessa
comunidade.

Gostaríamos de expressar nossa gratidão e reconhecimento aos

festeiros: Sebastião Rose Rezende e família, AgnaldoManoel Oliveira Tosta e família, Sebastião
Donizete Oliveira e família e Carlos José Pereira e família, pelo empenho e dedicação na

organização do evento.

Agradecemos também ao pároco, Pe. Samuel de Faria Gâmbaro,
ao vigário paroquial,Pe. Francisco José da Silva, bem como a toda a comissão organizadora e aos

voluntários, cujo trabalho incansável tornou possível a realização desta importantecelebração.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dionicio do Pantano, chanceladapelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.
A no

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:DK29-62WW-CDN2-039Fsd
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:vancmpa.mg.gov.br

      CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link:https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DK2962WWCDN2039F,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: DK29-62WW-CDN2-039F

mam 7/7,
=    Odair Quincote                 3 Héhi6 Carlos de Oliveira Vereador

Vereador Vereador Assinadoem 22/07/2024,às 17:36:58

Assinadoem 22/07/2024,às 17:15:56 Assinadoem 22/07/2024,às 17:23:16

í |“
a Ú, uu.

Dr. Arlindo Motta Paes LeandroMorais . "Oliveira Altair
Vereador - 1º Vice-Presidente Vereador Vereador

Assinadoem 23/07/2024,às 09:03:42 Assinadoem 23/07/2024,às 13:18:30 Assinadoem 23/07/2024,às 13:32:58

| pA
êsley do Resgate “* ElizeltoGuido Gilberto Barreiro

Vereador Vereador - Presidente Vereador

Assinadoem 23/07/2024,às 13:39:33 Assinadoem 23/07/2024,às 13:41:50 Assinadoem 23/07/2024,às 14:46:51

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consuita.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:DK29-62WW-CDN2-039FMs DD OO DS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br